



Kolega
ZBIGNIEW JANOWSKI
Przewodniczący
Związku Zawodowego „Budowlani”

Szanowny Kolego Przewodniczący !
Koleżanki i Koledzy związkowcy !

Obchody 125 lat Związku Zawodowego „Budowlani” to wyjątkowa uroczystość. Ta kolejna rocznica świadczy nie tylko o Waszej aktywności i potrzebie współdziałania wszystkich związkowców sektora budowlanego, ale także pokazuje, że jesteście otwarci na wciąż nowe wyzwania. To także ważne wydarzenie dla OPZZ, dla którego jesteście znaczącym głosem środowiska pracowniczego jako największa organizacja związkowa branży budowlanej.

Sektor budowlany jest obszarem szczególnej wrażliwości społecznej.

Nie tylko ze względu na specyfikę i różnorodność współdziałających z Wami partnerów, ale przede wszystkim – na zagrożenia związane z bezpieczeństwem pracy i ochroną zdrowia człowieka. Doświadczenie 125 lat pracy świadczy o tym, że dzisiaj jesteście wpływową i opiniotwórczą organizacją. To dzięki Wam możliwe było uzgodnienie minimalnej stawki kalkulacyjnej wynagrodzenia w budownictwie. Skutecznie i ponad podziałami działacie na rzecz poprawy warunków pracy. Pracownicy budownictwa przyczyniają się do rozwoju innych sektorów gospodarki narodowej. Cieszycie się zasłużonym szacunkiem społeczeństwa, które docenia Wasz wpływ na komfort życia milionów polskich rodzin.

Ostatnie lata pokazały także, że tylko w dialogu społecznym można zbudować trwałe wartości i rozwiązania przyjazne pracownikom i społeczeństwu. Stąd wielką nadzieję należy pokładać w rozwoju branżowego dialogu społecznego na poziomie regionalnym jak i krajowym, szczególnie poprzez Waszą aktywność w Radzie Głównego Inspektora Pracy do Spraw Bezpieczeństwa Pracy w Budownictwie.

Wierzę także, że wspólne działania ZZ Budowlanych i OPZZ będą służyć społeczeństwu, a pracownikom - systematycznie i trwale podnosić bezpieczeństwo i warunki pracy, wzmacniając ich prestiż zawodowy oraz dając godne, europejskie płace !

W imieniu swoim i społeczności związkowej zrzeszonej w Ogólnopolskim Porozumieniu Związków Zawodowych dziękuję za Waszą wieloletnią pracę i zaangażowanie na rzecz naszego Porozumienia, w tak trudnym obszarze, jakim jest branża budowlana.

Przewodniczącemu oraz Wam - Koleżanki i Koledzy związkowcy zrzeszeni w ZZ „Budowlani” życzę wytrwałości i sukcesów w walce o prawa pracownicze, a Waszym rodzinom i bliskim - pomyślności w życiu osobistym.

Wyrażam nadzieję, że przed nami jeszcze wiele lat wspólnych związkowych działań !

Ze związkowym pozdrowieniem

JAN GUZ
Przewodniczący OPZZ

Warszawa, dnia 23 czerwca 2017r.